
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 – Nº 2298 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 020/2024 

CONCEDE LICENÇA, SEM VENCIMENTOS, PARA TRATO DE 

INTERESSE PARTICULAR À SERVIDORA ANDRÉIA APARECIDA 

FAVERO. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença sem vencimentos, para trato de interesse 

particular, à Servidora ANDRÉIA APARECIDA FAVERO – Cargo: 

profissional do magistério em função docência c, matrícula n° 004605, 

tipo de vínculo: estatutário, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, 

de acordo com o requerimento protocolizado neste Órgão Público sob 

nº 696, de 02 de fevereiro de 2024, pelo período de 04 (quatro) meses 

a partir de 28/02/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 28/02/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 21 de fevereiro de 2024.  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

000002/2023-FMS 

 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Agente de 

Contratação, torna público o resultado da Concorrência Eletrônica Nº 

000002/2023-FMS, apresentando o menor valor a empresa C Z SUL 

CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI no lote 1 no valor total de R$ 

260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais e centavos), sendo a 

mesma considerada vencedora do certame. O inteiro teor do resultado 

estará à disposição dos interessados, na Sala da CPL. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 99968-

8191 ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2023.071E0500001.01.0005 

 

Vargem Alta/ES, 21 de fevereiro de 2024 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de Contratação 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000135/2023 

 

ID: 2023.071E0700001.01.0020 

Nº DO PROCESSO: 6577/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ESTUFAS E GALPOES FARDIN EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO RECONSTRUÇÃO DE 

COBERTURA METÁLICA NO TRECHO DO GALPÃO DE EVENTOS, 

LOCALIZADO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “LAIR ALVARENGA”, 

NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO 

O PROCESSO MIDR 59053.009256/2023-12 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: 59.127,22 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA:044 FONTE:27200000000 

VIGÊNCIA: 21 de fevereiro de 2024 À 27 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

VARGEM ALTA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

000003/2023 

 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Agente de 

Contratação, torna público o resultado da Concorrência Eletrônica Nº 

000003/2023, apresentando o menor valor a empresa LIL 

CONSTRUÇÕES LTDA no lote 1 no valor total de R$ 149.000,00 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 2 de 35 

(cento e quarenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais e cem 

centavos), sendo a mesma considerada vencedora do certame. O 

inteiro teor do resultado estará à disposição dos interessados, na Sala 

da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 

99968-8191 ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2023.071E0500001.01.0004 

 

Vargem Alta/ES, 20 de fevereiro de 2024 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de Contratação 

________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado final da Chamada Pública Nº 003/2023, após 

análise da habilitação e julgamento dos projetos de venda, sendo 

apresentados os seguintes valores:  

Item 

Espe

cifica

ção 

Produtor 
Quan

t. 
Unid. 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 
ABAC

ATE  

Aldo Canal 

Miguel 

Moulais Altoé 

Joel Ildefonso 

Scarton 

João Bosco 

Marin 

500 

500 

500 

500 

kg 3,11 

1.555,0

0 

1.555,0

0 

1.555,0

0 

1.555,0

0 

2 

ABOB

ORA 

CAB

OTIÁ 

OU 

MOR

ANG

A MA

DUR

A 

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

1.000 KG 3,01 
3.010,0

0 

3 
ALFA

CE 

Aldo Canal 

Moacyr 

Machado 

1.000 

3.200 
PÉS 1,93 

1.930,0

0 

6.176,0

0 

4 ALHO 

Aldo Canal 

Saulo Vieira 

Bettini 

200 

800 
KG 20,20 

4.040,0

0 

16.160,

00 

5 

BANA

NA 

PRAT

A 

Miguel 

Moulais Altoé 

João Bosco 

Marin 

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

2.000 

2.250 

 

 

2.250 

KG 4,00 

8.000,0

0 

9.000,0

0 

 

 

9.000,0

0 

6 
BANA

NA 

MAÇ

Miguel 

Moulais Altoé 
900 KG 4,70 

4.230,0

0 

Ã Deivid Junior 

Zanol 

900 4.230,0

0 

7 

BANA

NA 

DA 

TERR

A  

Aldo Canal 

Miguel 

Moulais Altoé 

Joel Ildefonso 

Scarton 

300 

1.050 

1.050 

KG 5,21 

1.563,0

0 

5.470,5

0 

5.470,5

0 

8 
BATA

TA  

Moacyr 

Machado 
5.500 KG 5,14 

28.270,

00 

9 

BATA

TA 

DOC

E 

Jéssica 

Machado de 

Almeida 

5.500 KG 5,27 
28.985,

00 

10 

BETE

RRAB

A  

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

700 KG 4,45 
3.115,0

0 

11 
CEB

OLA 

Miguel 

Moulais Altoé 

 

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

700 

 

 

 

700 

Kg 

 

 

 

Kg 

5,99 

 

 

 

5,99 

4.193,0

0 

 

 

 

4.193,0

0 

12 

CEB

OLIN

HA 

VERD

E 

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

30 Kg 20,92 627,60 

13 

CEN

OUR

A 

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

2.400 KG 5,78 
13.872,

00 

14 
CHU

CHU 

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

700 Kg 2,00 
1.400,0

0 

15 
GOIA

BA 

Joel Ildefonso 

Scarton 
2.000 KG 5,62 

11.240,

00 

16 
INHA

ME 

Aldo Canal 

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

Maria José 

Machado de 

Almeida 

400 

 

550 

 

 

550 

KG 5,67 

2.268,0

0 

 

3.118,5

0 

 

 

3.118,5

0 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 3 de 35 

17 
LARA

NJA  
Aldo Canal 3.000 KG 4,14 

12.420,

00 

18 
MAÇ

Ã 

Miguel 

Moulais Altoé 
1.302 Kg 9,46 

12.316,

92 

19 

MAM

AO 

FOR

MOS

A 

Saulo Vieira 

Bettini 
1.200 KG 7,69 

9.228,0

0 

21 

MAN

DIOC

A 

Saulo Vieira 

Bettini 
1.200 KG 4,15 

4.980,0

0 

22 
MELA

NCIA  

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

2.500 kg 3,76 
9.400,0

0 

24 

OVO

S 

CAIPI

RA  

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

5.000 DZ 10,33 
51.650,

00 

25 
PEPI

NO 

Sadrake 

Vieira Bettini 

Maria José 

Machado de 

Almeida 

950 

950 

 

KG 3,82 

3.629,0

0 

3.629,0

0 

 

26 PÊRA 
Saulo Vieira 

Bettini 
756 KG 12,74 

9.631,4

4 

27 

REP

OLH

O 

Jéssica 

Machado de 

Almeida 

Associação 

de Produtores 

Rurais de 

Guarapari – 

APRUGUARA 

1.300 

 

 

1.300 

KG 3,44 

4.472,0

0 

 

 

4.472,0

0 

29 

TANG

ERIN

A 

PON

KAN 

Aldo Canal 3.000 KG 2,93 
8.790,0

0 

30 
TOM

ATE 

Maria José 

Machado de 

Almeida 

3.500 KG 5,31 
18.585,

00 

Os itens 23 (morango) e 28 (suco integral de uva) não obtiveram 

cotação, sendo considerados DESERTOS. O item 20 (mariola) não 

obteve proposta válida, sendo considerado FRACASSADO. O inteiro 

teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala da CPL. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo e-mail: 

cpl.vargemalta@gmail.com ou pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-

8191. 

ID: 2023.071E0700001.18.0003 

Vargem Alta/ES, 21/02/2024. 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

000018/2023 

 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Agente de 

Contratação, torna público o resultado da Concorrência Eletrônica Nº 

000018/2023,  apresentando o menor valor a empresa ESTUFAS E 

GALPOES FARDIN EIRELI no lote 1 no valor total de R$ 100.740,00 

(cem mil setecentos e quarenta reais e centavos), sendo a mesma 

considerada vencedora do certame. O inteiro teor do resultado estará 

à disposição dos interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no 

mesmo endereço, pelos telefones (28) 99968-8191 ou pelo e-mail 

cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2023.071E0700001.01.0040 

 

Vargem Alta/ES, 20 de fevereiro de 2024 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de Contratação 

________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

000019/2023 

 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Agente de 

Contratação, torna público o resultado da Concorrência Eletrônica Nº 

000019/2023,  apresentando o menor valor a empresa ENGECON 

EIRELI no lote 1 no valor total de R$ 175.615,08 (cento e setenta e 

cinco mil seiscentos e quinze reais e oito centavos), sendo a mesma 

considerada vencedora do certame. O inteiro teor do resultado estará 

à disposição dos interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no 

mesmo endereço, pelos telefones (28) 99968-8191 ou pelo e-mail 

cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2023.071E0700001.01.0041 

 

Vargem Alta/ES, 20 de fevereiro de 2024 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de Contratação 

________________________________________________________ 

 

 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 4 de 35 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

EDITAL SEME Nº 013/2024 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

A Secretária Municipal de Educação de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 4872/2023 torna pública a 

classificação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado Edital SEME nº 012/2024, conforme segue: 

 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA (PMFD) INSTRUTOR DE BRAILLE 

  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS 

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS) 

Não há inscrições 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 
 

Não há inscrições  
 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO DOCÊNCIA (PMFD) INTÉRPRETE DE LIBRAS 
  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS 

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS) 

Não há inscrições 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições  



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 5 de 35 

 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO - DOCÊNCIA (PMFD) SALAS DE AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO)  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1780 JACQUELINE DAVID ALTOÉ 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

59.00  15 34 23/05/1976 

2º 1679 CARLA REGINA ESTEFANATO LIMA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

48.00  15 23 20/07/1989 

3º 1641 VINICIUS MEDEIROS AVELINO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

43.00  15 18 04/07/1989 

4º 1794 JULIANA ZERBONE TOMASINI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

27.00  15 7 14/01/1990 

5º 1874 VALMIR DA SILVA SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 28/07/1977 

6º 1616 
BEATRIZ FERNANDES MACIEL 
CHADES 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 05/08/1978 

7º 1803 VALÉRIA PASSABÃO LAURENTE 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 19/11/1985 

8º 1580 JULIANA DA CUNHA TAGLIAFERO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 10/03/1995 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 6 de 35 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

9º 1751 
ALISAGELIA FRANÇA DE MORAIS 
MARCHETTI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

24.00  15 4 11/12/1979 

10º 1709 VALDIRENE PEREIRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

23.00  15 0 20/02/1976 

11º 1808 VALCINEIA FERRARINI DE JESUS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

22.00  0 12 12/03/1991 

12º 1832 ELIENE DA SILVA OLIVEIRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

19.00  15 4 19/12/1986 

13º 1584 JULYARA MARINA ALVES PESSIN 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 31/01/1988 

14º 1632 SOLANGE ZERBONE ARDISSON 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

15.00  15 0 25/03/1993 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

1º 1679 CARLA REGINA ESTEFANATO LIMA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

48.00  15 23 20/07/1989 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 7 de 35 

2º 1641 VINICIUS MEDEIROS AVELINO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA OU NORMAL 

SUPERIOR, ACRESCIDO DE 
CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação 
Liberada 

43.00  15 18 04/07/1989 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Não há inscrições 

 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DE DOCÊNCIA (PMFD) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: CIÊNCIAS  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1675 RAFAEL LUIZ FRINHANI ROCHA 
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 
Classificação 

Liberada 
115.00  75 30 08/06/1994 

2º 1683 JOVIANA LERIN 

DIPLOMA DE 
BACHAREL/TECNÓLOGO 

ACRESCIDO DO PROGRAMA 
ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

PEDAGÓGICA PARA 
DOCENTES COM 

HABILITAÇÃO EM BIOLOGIA 

Classificação 
Liberada 

113.00  75 28 25/03/1988 

3º 1756 ALEXANDRA APARECID ZORZAL 
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 
Classificação 

Liberada 
54.00  40 4 30/12/1991 

4º 1642 CAMILLA DE OLIVEIRA SOUZA 

DIPLOMA DE 
BACHAREL/TECNÓLOGO 

ACRESCIDO DO PROGRAMA 
ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

PEDAGÓGICA PARA 
DOCENTES COM 

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 

Classificação 
Liberada 

47.00  40 0 20/03/1991 

5º 1695 
ANDRESSA MARTINS DA CUNHA 
BORINI 

LICENCIATURA EM BIOLOGIA 
Classificação 

Liberada 
38.00  15 13 27/07/1992 

6º 1783 VANDERLEIA DA SILVA RIGO 
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 
Classificação 

Liberada 
25.00 Maior idade 15 0 29/04/1977 

7º 1654 
SANIA NASCIMENTO PEÇANHA 
NOENTA 

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 27/06/1996 

8º 1868 THIAGO DE SOUSA OLIVEIRA 

DIPLOMA DE 
BACHAREL/TECNÓLOGO 

ACRESCIDO DO PROGRAMA 
ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

PEDAGÓGICA PARA 
DOCENTES COM 

HABILITAÇÃO EM BIOLOGIA 

Classificação 
Liberada 

15.00  0 10 28/01/1990 

9º 1727 
JAINE APARECIDA ANDRADE 
BASTIANELI 

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 

Classificação 
Liberada 

8.00  0 0 27/09/1995 

10º 1615 SULAMITA RANGEL NOGUEIRA 
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 
Classificação 

Liberada 
0.00  0 0 04/09/1996 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 8 de 35 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

1º 1783 VANDERLEIA DA SILVA RIGO 
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 
Classificação 

Liberada 
25.00  15 0 29/04/1977 

2º 1868 THIAGO DE SOUSA OLIVEIRA 

DIPLOMA DE 
BACHAREL/TECNÓLOGO 

ACRESCIDO DO PROGRAMA 
ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

PEDAGÓGICA PARA 
DOCENTES COM 

HABILITAÇÃO EM BIOLOGIA 

Classificação 
Liberada 

15.00  0 10 28/01/1990 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

Não há inscrições 
  
 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA (PMFD) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: GEOGRAFIA  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1799 
JOSIANE DOS SANTOS ZAMPIRES 
DA SILVA 

LICENCIATURA EM 
GEOGRAFIA 

Classificação 
Liberada 

58.00  15 33 07/11/1982 

2º 1626 WESLEY PIRES DE SOUZA 
LICENCIATURA EM 

GEOGRAFIA 
Classificação 

Liberada 
54.00  15 34 23/09/1986 

3º 1813 LORRANA MARTINS MACHADO 
LICENCIATURA EM 

GEOGRAFIA 
Classificação 

Liberada 
43.00  15 18 01/02/1993 

4º 1731 ADRIANO PEREIRA 
LICENCIATURA EM 

GEOGRAFIA 
Classificação 

Liberada 
38.00  15 13 26/10/1982 

5º 1619 JANDERSON SOUZA DO ROSARIO 
LICENCIATURA EM 

GEOGRAFIA 
Classificação 

Liberada 
25.00  15 0 13/12/1989 

6º 1740 
DAVI GONÇALVES DA SILVA 
JUNIOR 

LICENCIATURA EM 
GEOGRAFIA 

Classificação 
Liberada 

24.00  0 24 31/08/1996 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

1º 1813 LORRANA MARTINS MACHADO 
LICENCIATURA EM 

GEOGRAFIA 
Classificação 

Liberada 
43.00  15 18 01/02/1993 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

Não há inscrições  
 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA (PMFD) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: HISTÓRIA  

# Inscrição Nome Requisito Situação da Motivo do 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 9 de 35 

da Função Inscrição 
Pontuação 

Total 
Desempate 

TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1789 JACKSON FASSARELLA SCHIAVO LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
51.00  15 36 09/10/1980 

2º 1701 
DIOGO ANDRE PATRICIO 
DAMASCENO 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
50.00  15 28 18/08/1985 

3º 1628 DEIVYD BARRETO RANGEL LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
44.00  35 9 25/11/1982 

4º 1614 
ANELITA BORGES SERVARE 
RODRIGUES 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
37.00  15 12 09/05/1978 

5º 1685 ANDRIELI DE SOUZA RAVERA LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
31.00  15 6 21/04/2000 

6º 1750 
CAMILA PASSONI PEREIRA 
TANURE 

DIPLOMA DE 
BACHAREL/TECNÓLOGO 

ACRESCIDO DO PROGRAMA 
ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

PEDAGÓGICA PARA 
DOCENTES COM 

HABILITAÇÃO EM HISTÓRIA 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 16/11/1988 

7º 1607 
MARIA LUZIA MARCHIORI 
MARINATO 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
25.00  15 0 22/05/2000 

8º 1633 ALEX HANDEL SOUZA RODRIGUES LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
17.00 Maior idade 15 2 05/07/1973 

9º 1798 FERNANDA RIBEIRO ROSA LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
17.00 

Maior número 
de pontos como 

experiência 
profissional 

15 2 07/03/1994 

10º 1593 ANA JULIA MARALHA LYRA LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
17.00  15 0 08/02/2002 

11º 1774 ARNALDO JACY GONÇALVES LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
10.00  0 0 21/04/1982 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

1º 1614 
ANELITA BORGES SERVARE 
RODRIGUES 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
37.00  15 12 09/05/1978 

2º 1798 FERNANDA RIBEIRO ROSA LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
17.00  15 2 07/03/1994 

3º 1774 ARNALDO JACY GONÇALVES LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
10.00  0 0 21/04/1982 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

1º 1633 ALEX HANDEL SOUZA RODRIGUES LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
Classificação 

Liberada 
17.00  15 2 05/07/1973 

 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA (PMFD) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: INGLÊS  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 10 de 35 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1714 DANIELA GOMES 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/INGLÊS 
Classificação 

Liberada 
49.00  15 24 18/12/1985 

2º 1807 MARIZE PIASSAROLO CORREA 
LICENCIATURA EM 

PORTUGUÊS/INGLÊS 
Classificação 

Liberada 
47.00  15 27 06/04/1993 

3º 1621 REBECA PANDOLFI DA SILVA 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/INGLÊS 
Classificação 

Liberada 
33.00  15 11 16/08/2000 

4º 1587 MICHÉLI DE ALMEIDA 

DIPLOMA DE 
BACHAREL/TECNÓLOGO 

ACRESCIDO DO PROGRAMA 
ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

PEDAGÓGICA PARA 
DOCENTES COM 
HABILITAÇÃO EM 
LETRAS/INGLÊS 

Classificação 
Liberada 

30.00  15 5 23/04/1987 

5º 1744 
MÁRIO HENRIQUE CARLASSARA 
GABRIEL 

LICENCIATURA EM 
LETRAS/INGLÊS 

Classificação 
Liberada 

27.00  15 7 05/12/1995 

6º 1687 DARLIANE DA SILVA MONTEIRO 
LICENCIATURA EM 

PORTUGUÊS/INGLÊS 
Classificação 

Liberada 
25.00  15 0 18/12/1998 

7º 1666 REBECA OLIVEIRA PASSOS 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/INGLÊS 
Classificação 

Liberada 
20.00  0 20 04/10/1999 

8º 1704 
NATALIA APARECIDA MOROSINI 
MARALIA 

LICENCIATURA EM 
LETRAS/INGLÊS 

Classificação 
Liberada 

18.00  0 16 07/09/2001 

9º 1638 
HEVERTON CONSTANTINO 
FONSECA 

LICENCIATURA EM 
LETRAS/INGLÊS 

Classificação 
Liberada 

8.00  0 8 22/08/1984 

10º 1636 BEATRIZ SILVA AZEVEDO 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/INGLÊS 
Classificação 

Liberada 
0.00  0 0 17/08/1997 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

1º 1666 REBECA OLIVEIRA PASSOS 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/INGLÊS 
Classificação 

Liberada 
20.00  0 20 04/10/1999 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

Não há inscrições 

 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA (PMFD) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: LÍNGUA PORTUGUESA  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1682 GEMIMA CABRAL DA SILVA 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/PORTUGUÊS 
Classificação 

Liberada 
61.00  15 36 10/05/1980 

2º 1741 EDIMILA PEDRUZZI PIZETTA 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/PORTUGUÊS 
Classificação 

Liberada 
59.00  15 34 06/08/1994 

3º 1691 
FABÍOLA MARIA DE FREITAS 
MANOEL LYRIO 

LICENCIATURA EM 
LETRAS/PORTUGUÊS 

Classificação 
Liberada 

56.00  15 36 08/10/1984 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 11 de 35 

4º 1678 GENAIR PEREIRA DE SOUZA 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/PORTUGUÊS 
Classificação 

Liberada 
54.00  15 36 18/01/1966 

5º 1680 NICOLE MARRIEL SALES 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/PORTUGUÊS 
Classificação 

Liberada 
52.00  15 27 19/04/1999 

6º 1785 OLÍVIA DUCA MENDES 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/PORTUGUÊS 
Classificação 

Liberada 
50.00  15 25 06/06/1994 

7º 1773 YURI BRAZ DE OLIVEIRA 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/PORTUGUÊS 
Classificação 

Liberada 
45.00  15 20 07/10/1996 

8º 1606 MILCA CRUZ SCANTAMBURLO 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/PORTUGUÊS 
Classificação 

Liberada 
34.00  15 17 08/12/1982 

9º 1749 MAISA VIALLI SERAFIM 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/PORTUGUÊS 
Classificação 

Liberada 
22.00  15 0 04/10/1999 

10º 1599 GUSTAVO DE SOUZA FERNANDES 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/PORTUGUÊS 
Classificação 

Liberada 
10.00  0 0 19/01/1994 

11º 1833 
FERNANDA DO NASCIMENTO 
THOMAZINI 

LICENCIATURA EM 
LETRAS/PORTUGUÊS 

Classificação 
Liberada 

7.00  0 0 28/01/2000 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

1º 1785 OLÍVIA DUCA MENDES 
LICENCIATURA EM 

LETRAS/PORTUGUÊS 
Classificação 

Liberada 
50.00  15 25 06/06/1994 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

Não há inscrições 

 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA (PMFD) ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1696 ANA MARIA DA SILVA SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

61.00 Maior idade 15 36 21/08/1963 

2º 1719 MARCIANA MARIA FIORIN FIM 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

61.00  15 36 28/04/1978 

3º 1729 MAYÁRA DE SOUZA SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

60.00  15 35 12/02/1988 

4º 1733 
MARIA DA PENHA DE FREITAS 
MARCHIORI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 07/09/1954 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 12 de 35 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

5º 1829 NARA BRAVIN GOMES DE CASTRO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 21/11/1966 

6º 1735 
LEILA APARECIDA BRUNHARA 
ABREU GERRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 03/11/1974 

7º 1674 
CLAUDIA FREIRE DE ALVARENGA 
COUTO MENGAL 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 02/03/1977 

8º 1759 LUCIANA NUNES CALVI NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
59.00 Maior idade 15 34 01/08/1978 

9º 1812 JULIANA FARIAS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

59.00  15 34 17/03/1980 

10º 1876 
CREUDIMAR BINDELI 
SCARAMUSSA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

56.00 

Maior número 
de pontos como 

experiência 
profissional 

15 36 23/08/1974 

11º 1677 DAYANI MARTINS CREVELÁRIO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

56.00  15 31 14/07/1989 

12º 1631 SABRINA JACINTHO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

54.00  15 34 24/05/1982 

13º 1601 GISELI SANTIAGO DONDONI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

51.00  15 26 01/03/1997 

14º 1736 
ROSANA MENDES DE LIRIO 
NOVAES 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

50.00 Maior idade 15 25 05/05/1967 

15º 1739 ALCIONE GROLA 
LICENCIATURA PLENA EM 

PEDAGOGIA COM 
Classificação 

Liberada 
50.00  15 25 08/02/1981 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 13 de 35 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

16º 1872 SIMONELI BEDIN 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

48.00  15 30 09/06/1975 

17º 1725 VERA LÚCIA CALVI MARCHIORO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

46.00 

Maior número 
de pontos como 

experiência 
profissional 

15 26 30/06/1973 

18º 1757 FLÁVIA MARIA PAZETTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

46.00  15 21 27/12/1978 

19º 1698 ANA LUCIA APARECIDA DA SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

45.00  15 20 26/05/1985 

20º 1732 JULIANA RISSI MATTOS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

43.00 

Maior número 
de pontos como 

experiência 
profissional 

15 23 14/07/1987 

21º 1692 GESSICA BELO MACHADO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

43.00 Maior idade 15 18 12/04/1994 

22º 1660 SAMARA POLONINI CARLASSARA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

43.00  15 18 08/12/1995 

23º 1778 
IDALVA DE JESUS SOUZA 
VENTURIM 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

40.00 

Maior número 
de pontos como 

experiência 
profissional 

15 25 16/09/1981 

24º 1710 MARIA LUIZA DA CRUZ MATTOS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

40.00  15 15 23/12/1985 

25º 1634 
ANA PAULA WANDERMUREM 
CAMPOS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

Classificação 
Liberada 

39.00  15 14 14/08/1986 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 14 de 35 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

26º 1652 JANAINA CANDEIA CONCEIÇÃO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

37.00  15 14 07/03/1998 

27º 1815 ALESSANDRA DAROS MOZER 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

34.00  15 12 26/01/2000 

28º 1673 
CRISTIANI DA CONCEICÃO DIAS 
ROSA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

31.00  15 6 17/01/1983 

29º 1865 ROSA AMÉLIA ROSSETTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

30.00 

Maior número 
de pontos como 

experiência 
profissional 

15 10 01/07/1963 

30º 1753 GEISLAYNE DE SOUZA PASSINE 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

30.00  15 5 20/07/1992 

31º 1809 
DEJIANE PEDRUZZI DIAS 
DELLABIANCA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

28.00  15 5 19/07/1989 

32º 1786 
CARLA CRISTINA FALCAO DE 
GOUVEIA SCHIAVO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

26.00  15 3 19/01/1987 

33º 1766 
ELIZA REGINA ANDRADE PEREIRA 
AUGUSTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 23/09/1978 

34º 1643 
LEIRICE BERNARDO LAEBER 
BANDEIRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 21/02/1982 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 15 de 35 

35º 1655 GEOVANA DE SOUZA BENTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 
Maior número 
de pontos nos 

títulos 
15 0 07/12/2000 

36º 1613 
KELLY DE OLIVEIRA RAMOS 
COSME 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00  0 15 27/01/1984 

37º 1747 ADERLAINE SILVA GOMES 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

23.00  15 0 14/08/2000 

38º 1817 
JOSIANE APARECIDA NUNES 
CALVI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

22.00  0 14 26/04/1974 

39º 1825 CAMILA DA SILVA SCHUINA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

20.00  15 0 10/05/2000 

40º 1586 GERLANE MARA DE JESUS DIAS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 08/07/1979 

41º 1787 ACQUILA CATEIN MORAES VIEIRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 12/04/1987 

42º 1823 
KADIMILA DA SILVA LORENZONI 
QUINELATO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

15.00  15 0 02/02/1996 

43º 1624 
ROGÉRIA TOGNERI CARVALHO 
MILIOLI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 14/12/1988 

44º 1726 ISLOANE VIEIRA DA SILVA NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
10.00 Maior idade 0 0 04/09/1989 

45º 1737 LAURIETE LEITE PIRES NEVES 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 11/12/1991 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 16 de 35 

46º 1650 
DEBORAH DE KASSIA CARDONE 
PETERLI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

10.00  0 0 23/02/2001 

47º 1738 EDICLESIA DE SANTANA REIS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

5.00 Maior idade 0 0 12/08/1987 

48º 1581 ELVIRA VANELI DE SOUZA NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
5.00 Maior idade 0 0 24/11/1992 

49º 1597 GIOVANNA MENGALI DANSI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

5.00  0 0 10/11/2001 

50º 1689 
MARILIA REGINA DE FREITAS 
MANOEL ARAÚJO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

3.00  0 0 16/03/1987 

51º 1767 JANARA VANINI ULIANA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 06/08/1989 

52º 1598 LAIRIANI ROSA SOUZA LOPES 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 16/09/1990 

53º 1640 
LAYLA FERREIRA DOS SANTOS 
VIEIRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 04/02/1995 

54º 1604 
MICAELE MENGAL MILAGRE 
LORENZONI 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
0.00 Maior idade 0 0 06/07/1997 

55º 1711 LUIZ CLAUDIO PANSINATTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

0.00  0 0 02/11/1997 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 17 de 35 

1º 1729 MAYÁRA DE SOUZA SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

60.00  15 35 12/02/1988 

2º 1631 SABRINA JACINTHO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

54.00  15 34 24/05/1982 

3º 1692 GESSICA BELO MACHADO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

43.00  15 18 12/04/1994 

4º 1778 
IDALVA DE JESUS SOUZA 
VENTURIM 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

40.00  15 25 16/09/1981 

5º 1652 JANAINA CANDEIA CONCEIÇÃO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

37.00  15 14 07/03/1998 

6º 1673 
CRISTIANI DA CONCEICÃO DIAS 
ROSA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

31.00  15 6 17/01/1983 

7º 1786 
CARLA CRISTINA FALCAO DE 
GOUVEIA SCHIAVO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

26.00  15 3 19/01/1987 

8º 1766 
ELIZA REGINA ANDRADE PEREIRA 
AUGUSTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 23/09/1978 

9º 1726 ISLOANE VIEIRA DA SILVA NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
10.00  0 0 04/09/1989 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

Não há inscrições 

 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA (PMFD) EDUCAÇÃO INFANTIL  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 18 de 35 

1º 1596 JUCIMARA PIAZZAROLLO RONCHI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

61.00 Maior idade 15 36 26/05/1965 

2º 1878 ROSIANE MARTINS MACHADO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

61.00 Maior idade 15 36 27/07/1981 

3º 1818 BRUNA MARA CASTRO DA SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

61.00  15 36 24/01/1985 

4º 1590 ROSIANE DA SILVA CARVALHO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 04/08/1975 

5º 1699 KEYLA BRONELLE CASTELAN 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 13/03/1978 

6º 1788 PATRICIA LEITE RAIMUNDO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

59.00  15 34 05/01/1980 

7º 1608 MARILIA CALLEGARI FELIPPE 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

58.00  15 33 04/02/1985 

8º 1653 FABIANA LUZ BUENO DANSI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

57.00 Maior idade 15 34 06/04/1975 

9º 1875 TÂNIA MARIA FAVERO FABRES 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

57.00  15 34 26/05/1981 

10º 1646 MARIA MADALENA BETTINI NEVES 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

55.00 Maior idade 15 30 22/07/1978 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 19 de 35 

11º 1873 RENATA PESSIN PICOLI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

55.00  15 30 26/05/1997 

12º 1792 ANA PAULA NUNES CONCEIÇÃO NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
54.00  15 34 29/08/1976 

13º 1688 
MARIA HELENA DE OLIVEIRA 
ZUCOLOTTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

52.00  15 34 26/07/1961 

14º 1866 
REGINA MARIA BORTOLUZZI 
BENIGNO CORDEIRO 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
51.00 

Maior número 
de pontos como 

experiência 
profissional 

15 34 02/02/1966 

15º 1637 ADRIANA CALLEGARI ZUCOLOTTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

51.00  15 26 04/06/1990 

16º 1821 LUCIMAR GONÇALVES 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

50.00 
Maior número 
de pontos nos 

títulos 
40 0 12/06/1979 

17º 1676 
SHIRLEY FREIRE DE ALVARENGA 
COUTO FLORENCIO 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
50.00  15 25 25/09/1979 

18º 1784 ELEN COSTA FERREIRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

49.00  15 24 16/04/1996 

19º 1700 ADRIANA DE SOUZA DEMARTINI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

47.00  15 27 12/10/1975 

20º 1656 ELIANA FALCÃO DE OLIVEIRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

43.00  15 18 18/05/1989 

21º 1797 VERIAN NERY DO NASCIMENTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

42.00 Maior idade 15 17 28/02/1978 

22º 1639 
ANDREIA MARIA DE SOUZA 
DELCARO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

42.00 Maior idade 15 17 27/04/1982 

23º 1715 
POLIANA UNGARATO MATAVELLI 
ABREU 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

42.00 Maior idade 15 17 25/02/1991 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 20 de 35 

24º 1811 
FRANCIELLEN DE BARROS 
MOREIRA MARIN 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

42.00  15 17 03/02/1994 

25º 1622 ALCIONE SUPELETTO VICENTINI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

41.00  15 16 19/02/1980 

26º 1609 DEBORA BARBOSA DE MARIA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

40.00 

Maior número 
de pontos como 

experiência 
profissional 

15 20 21/10/1981 

27º 1684 
LETICIA COSTA DE CASTRO 
SANTOS 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
40.00  15 15 18/02/1988 

28º 1816 MARIA EUGÊNIA SILVA MACHADO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

39.00  15 22 13/02/1984 

29º 1693 DANIELE BERNARDO BALDUINO NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
37.00  15 20 06/08/1985 

30º 1748 JAQUELINE APARECIDA PEREIRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

35.00 

Maior número 
de pontos como 

experiência 
profissional 

15 20 19/10/1990 

31º 1686 ERICA LOLE DE SOUSA SCHAIDER 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

35.00  15 15 18/04/1989 

32º 1623 MARIELI SILVA RIBEIRO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

30.00 Maior idade 15 5 09/12/1987 

33º 1659 SUÁRIA COSTA DOS SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

30.00 Maior idade 15 5 13/10/1995 

34º 1802 
JAMILE APARECIDA ANDRADE 
NERY 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
30.00  15 5 25/02/1998 

35º 1743 
CLAUDIA SILVA EVANGELISTA 
DANSI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

29.00  15 9 24/09/1988 

36º 1835 
ROMARE GUIMARAES MOREIRA 
DUTRA DE CASTRO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 29/06/1978 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 21 de 35 

37º 1665 
DANIELY SINHORELLI THOMAZINI 
FARDIN 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 12/07/1984 

38º 1796 ANGÉLICA FAVERO DO REGO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 02/12/1988 

39º 1862 
GABRIELA LUZIA BORTOLUZZI 
CORDEIRO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 15/05/1995 

40º 1728 LETICIA DE ANDRADE ADAME 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 27/01/1996 

41º 1644 LUANA SILVA BACHETI DE ASSIS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 28/08/1997 

42º 1594 MICHELI MARCHETTE BASTIANELLI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 26/04/2000 

43º 1746 CARMEN STELLA ALTOÉ GABRIEL 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

23.00 Maior idade 15 0 15/07/1957 

44º 1668 ANGELITA DE FATIMA LEMKE 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

23.00  15 0 07/06/1980 

45º 1669 NAYRA MAZOCCO ZECHINI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

20.00  15 0 04/04/1997 

46º 1611 
FERNANDA MONTEIRO ALVES 
TAUFNER 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

18.00 Maior idade 15 0 09/10/1977 

47º 1831 MARIA EDUARDA MENGALLI NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
18.00  15 0 01/11/1999 

48º 1858 MÔNICA DA SILVA LIMA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

16.00  15 1 16/07/1979 

49º 1722 EUZELI FARDIN TONÁCIO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

15.00  15 0 06/12/1984 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 22 de 35 

50º 1716 THATIRA MENDES BATISTA NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
14.00  0 4 29/06/1999 

51º 1718 ISABELLA RIZZO CONTARINI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 06/02/1997 

52º 1877 
JENIFER BANDEIRA DOS SANTOS 
CARVALHO LIMA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

10.00 Maior idade 0 0 31/07/1998 

53º 1760 THAIS DE SOUZA SILVA NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
10.00  0 0 31/07/1999 

54º 1578 
MIRIAM KELLY VIEIRA DIAS 
NASCIMENTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

8.00  0 0 12/10/1987 

55º 1702 LUANA CARLA OVIDIO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 19/02/1979 

56º 1724 JOSIANE BASTIANELLO DA SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 05/09/1980 

57º 1801 
CINTIA VIEIRA DO NASCIMENTO 
MACHADO 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
0.00 Maior idade 0 0 15/10/1989 

58º 1810 DENISE DA SILVA E SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

0.00  0 0 03/10/1993 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

1º 1590 ROSIANE DA SILVA CARVALHO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

59.00  15 34 04/08/1975 

2º 1784 ELEN COSTA FERREIRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

49.00  15 24 16/04/1996 

3º 1700 ADRIANA DE SOUZA DEMARTINI 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

47.00  15 27 12/10/1975 

4º 1656 ELIANA FALCÃO DE OLIVEIRA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

43.00  15 18 18/05/1989 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 23 de 35 

5º 1797 VERIAN NERY DO NASCIMENTO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

42.00 Maior idade 15 17 28/02/1978 

6º 1811 
FRANCIELLEN DE BARROS 
MOREIRA MARIN 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

42.00  15 17 03/02/1994 

7º 1684 
LETICIA COSTA DE CASTRO 
SANTOS 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
40.00  15 15 18/02/1988 

8º 1816 MARIA EUGÊNIA SILVA MACHADO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

39.00  15 22 13/02/1984 

9º 1623 MARIELI SILVA RIBEIRO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

30.00 Maior idade 15 5 09/12/1987 

10º 1659 SUÁRIA COSTA DOS SANTOS 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

30.00 Maior idade 15 5 13/10/1995 

11º 1802 
JAMILE APARECIDA ANDRADE 
NERY 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
30.00  15 5 25/02/1998 

12º 1728 LETICIA DE ANDRADE ADAME 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 27/01/1996 

13º 1716 THATIRA MENDES BATISTA NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
14.00  0 4 29/06/1999 

14º 1760 THAIS DE SOUZA SILVA NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
10.00  0 0 31/07/1999 

15º 1702 LUANA CARLA OVIDIO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 19/02/1979 

16º 1801 
CINTIA VIEIRA DO NASCIMENTO 
MACHADO 

NORMAL SUPERIOR 
Classificação 

Liberada 
0.00 Maior idade 0 0 15/10/1989 

17º 1810 DENISE DA SILVA E SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO NA ÁREA DE 
EDUCAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

0.00  0 0 03/10/1993 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

1º 1646 MARIA MADALENA BETTINI NEVES 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA COM 

HABILITAÇÃO PARA O 
MAGISTÉRIO DOS ANOS 

INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

Classificação 
Liberada 

55.00  15 30 22/07/1978 

 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA (PMFD) EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: ARTE  



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 24 de 35 

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1647 
CRISTINA APARECIDA TREVISOL 
ABREU PIAZZAROLLO 

LICENCIATURA EM ARTES 
VISUAIS 

Classificação 
Liberada 

59.00 Maior idade 15 34 09/10/1976 

2º 1721 FABÍOLA FERREIRA LOUZADA 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
59.00 Maior idade 15 34 22/09/1977 

3º 1769 
ARIANA BURGUEZ DE SOUZA 
AIOLFE 

LICENCIATURA EM ARTES 
VISUAIS 

Classificação 
Liberada 

59.00  15 34 24/06/1994 

4º 1781 GESSICA ORNELAS FORTUNA 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
34.00 

Maior número 
de pontos como 

experiência 
profissional 

15 19 21/05/1991 

5º 1661 RODRIGO RAIMUNDO BARBOZA 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
34.00  15 9 16/02/1994 

6º 1827 LIDIANI CARDOSO DA SILVA 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
32.00  15 14 26/03/1980 

7º 1824 SILVANA DE SOUZA 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
31.00  15 6 27/01/1975 

8º 1629 JACINEIA LEITE PIRES SANTIAGO 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
25.00 Maior idade 15 0 20/02/1990 

9º 1742 CARINA FRANÇA MENINI 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
25.00  15 0 25/02/1994 

10º 1605 JULIMAR PAIVA FERRAZ NEVES 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
20.00  0 10 03/01/1987 

11º 1860 AMINA DALBE DA SILVA 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
15.00  0 5 14/04/1984 

12º 1635 SABRINA SOUZA 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
4.00  0 4 08/02/1983 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

1º 1824 SILVANA DE SOUZA 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
31.00  15 6 27/01/1975 

2º 1860 AMINA DALBE DA SILVA 
LICENCIATURA EM ARTES 

VISUAIS 
Classificação 

Liberada 
15.00  0 5 14/04/1984 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

 
Não há inscrições 

  
 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA (PMFD) EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: EDUCAÇÃO FÍSICA  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 25 de 35 

1º 1814 
DANIELA LOPES NUNES DE 
OLIVEIRA 

LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

61.00 Maior idade 15 36 25/06/1988 

2º 1649 DANILO MARQUES DE OLIVEIRA 
LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

61.00  15 36 19/10/1993 

3º 1657 FRANCISCO JOSME CAETANO 
LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

59.00  15 34 22/10/1990 

4º 1664 BÁRBARA RIBEIRO CARDOZO 
LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

58.00  15 33 02/12/1991 

5º 1582 JULIANA DIIRR REZENDE 
LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

54.00  15 29 05/11/1983 

6º 1864 
LUIZ GUILHERME SANTANA DE 
LIMA 

LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

37.00  15 14 23/10/1991 

7º 1713 RICARDO BRITO DA SILVEIRA 
LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 11/01/1980 

8º 1707 GECIMAURO CABRAL PAZ 
LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 02/08/1984 

9º 1777 
CARLOS EDUARDO VEIGA DE 
FREITAS 

LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 18/01/1991 

10º 1775 PAULO HENRIQUE DA SILVA ROSA 
LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

23.00  15 0 15/09/1989 

11º 1588 RYAN FASSARELLA VIEIRA 
LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

21.00  15 4 06/10/2001 

12º 1717 
PAULA FIGUEIRA ALIXANDRE DE 
CARVALHO PIN 

LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

15.00  15 0 30/08/1990 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS 

Não há inscrições 

COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS) 

1º 1814 
DANIELA LOPES NUNES DE 
OLIVEIRA 

LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

61.00  15 36 25/06/1988 

2º 1777 
CARLOS EDUARDO VEIGA DE 
FREITAS 

LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 18/01/1991 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

  

Não há inscrições  
 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA (PMFD) INSTRUTOR DE LIBRAS 
  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1592 ALAN CORREA DORIGO 
LICENCIATURA PLENA EM 

LETRAS LIBRAS 
Classificação 

Liberada 
61.00  15 36 29/12/1984 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 26 de 35 

2º 1793 
CLAUDIOMIR BREMIDE 
ESTEFANATO 

CURSO DE NÍVEL MÉDIO 
ACRESCIDO DE 

CERTIFICADO DE CURSO DE 
FORMAÇÃO DE 

INSTRUTORES SURDOS 
COM NO MÍNIMO 120 HORAS 

COM CERTIFICAÇÃO 
EMITIDA POR INSTITUIÇÕES 

PÚBLICAS DE ENSINO, 
INSTITUIÇÕES DE ENSINO 
SUPERIOR, INSTITUIÇÕES 
FILANTRÓPICAS SEM FINS 

LUCRATIVOS OU 
CERTIFICAÇÃO EMITIDA 
POR CURSOS AVULSOS 

CONVALIDADOS POR 
INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

SUPERIOR – IES 

Classificação 
Liberada 

54.00  15 34 15/04/1975 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

Não há inscrições 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

Não há inscrições  
 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO E DOCÊNCIA (PMFD) ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL: MATEMÁTICA  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1720 RAMON VOLPASSO CRESCENCIO 
LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 
Classificação 

Liberada 
65.00  40 20 17/04/1990 

2º 1800 LEYLIANE LUCAS GOMES 
LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 
Classificação 

Liberada 
55.00  15 30 20/12/1990 

3º 1625 WELCKEER NAZARETH ROSA 
LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 
Classificação 

Liberada 
49.00  15 24 30/06/1989 

4º 1765 
LUDMILLA DE LIRIO SANTOS 
FASSARELLA 

LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA 

Classificação 
Liberada 

43.00  15 18 24/09/1986 

5º 1804 ROSELI SANTIAGO DEORIO ARÊAS 
LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 
Classificação 

Liberada 
30.00  15 13 25/02/1980 

6º 1745 FABRICIO TANURE DA SILVA 

DIPLOMA DE 
BACHAREL/TECNÓLOGO 

ACRESCIDO DO PROGRAMA 
ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

PEDAGÓGICA PARA 
DOCENTES COM 
HABILITAÇÃO EM 

MATEMÁTICA 

Classificação 
Liberada 

29.00  15 4 19/04/1984 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 27 de 35 

7º 1734 JAQUELINE FASSARELLA SCHIAVO 

DIPLOMA DE 
BACHAREL/TECNÓLOGO 

ACRESCIDO DO PROGRAMA 
ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

PEDAGÓGICA PARA 
DOCENTES COM 
HABILITAÇÃO EM 

MATEMÁTICA 

Classificação 
Liberada 

27.00  15 12 09/10/1980 

8º 1602 KELLY DA SILVA ROSA 

DIPLOMA DE 
BACHAREL/TECNÓLOGO 

ACRESCIDO DO PROGRAMA 
ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

PEDAGÓGICA PARA 
DOCENTES COM 
HABILITAÇÃO EM 

MATEMÁTICA 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 28/06/1997 

9º 1703 CLAUDIO TEIXEIRA MIGUEL 
LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 
Classificação 

Liberada 
22.00  15 0 23/08/1968 

10º 1863 SUELEN PORTO MENDES 
LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 
Classificação 

Liberada 
10.00 Maior idade 0 5 25/02/1985 

11º 1610 JULIANA PAIVA FERRAZ 

DIPLOMA DE 
BACHAREL/TECNÓLOGO 

ACRESCIDO DO PROGRAMA 
ESPECIAL DE FORMAÇÃO 

PEDAGÓGICA PARA 
DOCENTES COM 
HABILITAÇÃO EM 

MATEMÁTICA 

Classificação 
Liberada 

10.00  0 5 07/06/1985 

12º 1600 
GIOVANA APARECIDA CASTELARI 
OSA 

LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA 

Classificação 
Liberada 

0.00 Maior idade 0 0 29/01/1997 

13º 1806 MARCELA ALMEIDA DOS SANTOS 
LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 
Classificação 

Liberada 
0.00  0 0 26/03/1998 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS) 

  

1º 1765 
LUDMILLA DE LIRIO SANTOS 
FASSARELLA 

LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA 

Classificação 
Liberada 

43.00  15 18 24/09/1986 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

  

1º 1625 WELCKEER NAZARETH ROSA 
LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 
Classificação 

Liberada 
49.00  15 24 30/06/1989 

 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO INSPETOR ESCOLAR 

  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 28 de 35 

1º 1723 
THAISA ESTEVAO TOGNERI DA 
SILVEIRA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

ACRESCIDO DE 
ESPECIALIZAÇÃO EM 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 20/10/1984 

2º 1662 
CAROLINY CARVALHO SEVERINO 
BATISTA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

ACRESCIDO DE 
ESPECIALIZAÇÃO EM 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 27/05/1992 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

Não há inscrições 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

  

Não há inscrições 

 
PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO PEDAGOGO  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1790 SUELI COLETI LOPES 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

56.00  15 34 15/06/1981 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 29 de 35 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

2º 1618 
ELIANE MIRANDA RODRIGUES 
COSTALONGA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

51.00  15 34 24/01/1976 

3º 1819 SABRINA SOARES RODRIGUES 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

50.00  15 30 01/03/1979 

4º 1755 MARCELO APARECIDO LANES 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

49.00  15 24 22/03/1965 

5º 1658 
KAMILLY HELENA DAS NEVES 
RIBEIRO 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

43.00  15 18 05/06/1992 

6º 1667 PRISCILA DA SILVA FRAGA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 

Classificação 
Liberada 

40.00  15 15 02/01/1984 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 30 de 35 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO 
EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

7º 1630 SAULO MACIEL DA SILVA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

34.00  15 19 14/04/1991 

8º 1697 RAIANE AMORIM MENINI DONA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

30.00  15 5 18/06/1993 

9º 1822 JAQUELINE ANTUNES COSTA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 25/04/1980 

10º 1830 
ANTONIA APARECIDA DA COSTA 
MACIEL 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 20/02/1981 

11º 1795 
FERNANDA CRISTINA CLÁUDIO DA 
SILVA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 17/08/1981 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 31 de 35 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

12º 1603 
ROBERTA NASCIMENTO ALTOE 
MARABOTTI 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 26/05/1982 

13º 1575 FABÍOLA SARTORIO 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 29/12/1991 

14º 1591 
GILCÉLIA ROBERTO SILVA 
BALARINI 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

23.00 Maior idade 15 0 27/11/1968 

15º 1805 
ANTONIO CARLOS DE SOUZA 
GOMES 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

23.00  15 0 19/08/1997 

16º 1828 
GISELE PIMENTEL PASETTO 
SPEROTO 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

15.00 Maior idade 15 0 21/08/1991 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 32 de 35 

E/OU ORIENTAÇÃO 
EDUCACIONAL E/OU 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO 
EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

17º 1834 EDUARDO SCHAIDER FERRAREIS 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

15.00  15 0 12/08/1998 

18º 1670 JULIANA DE ANDRADE 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

8.00  0 0 16/03/1978 

19º 1648 GERUZA REBONATO SPEROTO 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

0.00  0 0 12/12/1988 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

1º 1667 PRISCILA DA SILVA FRAGA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

40.00  15 15 02/01/1984 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 33 de 35 

E/OU GESTÃO 
EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

2º 1822 JAQUELINE ANTUNES COSTA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

25.00 Maior idade 15 0 25/04/1980 

3º 1795 
FERNANDA CRISTINA CLÁUDIO DA 
SILVA 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA COM 
HABILITAÇÃO EM 

SUPERVISÃO ESCOLAR 
E/OU ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

E/OU GESTÃO ESCOLAR 
E/OU GESTÃO 

EDUCACIONAL E/OU 
INSPEÇÃO ESCOLAR 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 17/08/1981 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

Não há inscrições  
 

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO – PSICOPEDAGOGO  

# Inscrição Nome 
Requisito Situação da Pontuação 

Total 

Motivo do TÍTULOS NA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL 

Data De 
Nascimento da Função Inscrição Desempate 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

1º 1708 DANIELE ZUCOLOTO ULIANA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA ACRESCIDO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM 
PSICOPEDAGOGIA CLÍNICA 

Classificação 
Liberada 

30.00  15 5 01/11/1991 

2º 1672 
MARCOS ANTÔNIO BENTO DA 
SILVA 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA ACRESCIDO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM 
PSICOPEDAGOGIA CLÍNICA 

Classificação 
Liberada 

25.00  15 0 10/11/1979 

3º 1856 
JOELMA MACHADO SILVA 
QUINELATO 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA ACRESCIDO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM 
PSICOPEDAGOGIA CLÍNICA 

Classificação 
Liberada 

23.00  15 0 12/11/1984 

4º 1663 LETICIA DESQUIAVONE MORAES 

LICENCIATURA PLENA EM 
PEDAGOGIA ACRESCIDO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM 
PSICOPEDAGOGIA CLÍNICA 

Classificação 
Liberada 

15.00  15 0 04/05/1989 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 34 de 35 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS INDÍGENAS  

Não há inscrições 

 
COTAS RACIAIS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E PARDOS)  

Não há inscrições 

 
PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

Não há inscrições  
 

Vargem Alta/ES, 21 de fevereiro de 2024. 

 

 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2298 Página 35 de 35 

ATOS DO PODER LGISLATIVO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 002/2024    

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES 

 

N.º DO PROCESSO: 620/2023 

N.º DO CONTRATO: 002/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES 

CONTRATADA: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E 

GERENCIAMENTO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 

MEDIANTE O FORNECIMENTO DE CARTÃO MAGNÉTICO COM 

CHIP COM RECARGAS MENSAIS, PARA USO PELOS SERVIDORES 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.46.00000 – AUXÍLIO-

ALIMENTAÇÃO 

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: R$108.000,00 (CENTO E OITO MIL 

REAIS) 

VALOR MENSAL POR SERVIDOR: R$ 500,00 (QUINHENTOS 

REAIS) 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO – CHAMAMENTO PÚBLICO  

VIGÊNCIA: 20/02/2024 à 31/12/2024 

DATA DE ASSINATURA: 21/02/2024 

Vargem Alta-ES, 21 de fevereiro de 2024 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 
Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

 

 

 

 ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 
GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  
FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
ADEMIR DEMARTINI 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 
URBANOS 

 
DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 
 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 
ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 
 

HELIMAR RABELLO 
MEIO AMBIENTE 

 
EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 
 

GEDISON CESATI CANAL 
AGRICULTURA 

 
BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO OFICIAL 
Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 
 
 

 


